tur sententiæ executio donec reddat: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 59. p. 25.* Decuriones, Consules, & Rectores Civitatum, & Oppidorum: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 38. p. 23.* Depositarius an, & quandò? *tr. 4. l. 6. c. 8. à n. 1. p. 71.* & in verb. *Depositarius*, vers. *Depositarius rationes pag. 120.* Episcopus relicta pauperibus distribuens: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 50. p. 24.* Exactores: *dicit. c. 2. n. 39. p. 23.*, qui neque à Rege liberantur si plenè non reddiderint: *ibi n. 40. p. 23.* Executor, tūm ultimarum voluntatum, tūm sententiarum: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 23. 24. p. 20. l. 7. c. 10. n. 1. p. 185.*, & amplius in verb. *Executor*, vers. *Testamenti executor p. 165.* Executores testamentorum rationes reddere constringuntur coram judice Ecclesiastico, fœculariè secundum Regni Concordatam; & an si unus non exequatur, nec rationes petat, possit alter judex ejus negligenter supplere; & multa alia in *tr. 1. l. 4. c. 6. à n. 77. p. 477.*, & in verb. *Concordia p. 85.* Quandò, & quomodo rationes præstare teneatur testamenti executor? *l. 4. c. 6. à n. 307. p. 501.*, & in verb. *Executor*, vers. *Ob negligientiam, & vers. Rationes præstare pag. 165.* Factores, Institores, Complementarii, Correspondales: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 31. p. 22.* Filius si bona patris, vel matris administraret, vel eorum curator sit: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 9. 10. p. 19.* Frater administrans quandò aliis fratribus reddat? *tr. 4. l. 1. c. 1. n. 23. 33. p. 8. & c. 2. n. 11. 12. p. 19.*; quocumque enim modo administraret rationes reddere constringitur: *l. 6. c. 1. n. 1. p. 3.*; & administrans tanquam tutor, vel curator, reddit, & libros exhibet, sicuti quilibet alias tutor, vel curator: *ibi n. 2.*; & præstat dolum, latam, & levem culpam: *n. 3.*; & ultrà exhibitionem librorum, calculare, & ex-

expensarum partitas justificare, scripturas restituere, debitumquè solvere tenetur: n. 4.; & omnia de cæteris tutoribus, & curatoribus (exquisita ratione excepta) prædicanda, adversus fratres tutores, vel curatores praticantur: ibi n. 6. p. 3.; si verò frater administret, non ut tutor, seu curator, adhuc rationem præstabit: n. 7.; sed de dolo, & lata culpa tantum obstringitur: n. 8. & seqq., ubi videlicet, & intelliges; sive administret, sive non, semper rationem præstat; secùs verò si administret non ut tutor: n. 26. p. 5.; quid si uterque ex duobus fratribus administret? n. 27.; neque dicere potest se jam reddidisse rationes fratri minori, quamvis probet, se post redditam rationem ad divisionem pervenisse, & in ea stetisse per decem annos: ibi n. 28.; in dicta tamen hypothesi præsumitur ratio reddita, si frater, tutor, aut curator non erat: n. 29.; de legitima, & ejus fructibus rationem reddere debet: n. 34. p. 6.; licet percepti non fuerint: n. 35.; vel bona fide consumpti: num. 36.; & si in quantitate consistat, de usuris rationem reddet, etiam nulla præcedere mora, aut petitione, sicut in fructibus: n. 37. Frater per quodnam tempus redditionem rationis præscribat, vel quandò ab eo ratio reddita præsumatur? n. 40. p. 6.

Fructus alienos percipiens qualiter reddat? tr. 4. l. 1. c. 1. n. 94. p. 11.

Gestor negotiorum: tr. 4. l. 1. c. 1. n. 41. p. 9. & c. 2. n. 26. 27. p. 21., & in verb. Gestor negotiorum p. 200.

Hæres gravatus tenetur rationes reddere fideicommissario: tr. 1. l. 3. c. 3. n. 47. p. 295. & c. 8. n. 103. p. 326. Itidem hæres beneficiatus: dict. c. 8. num. 89. p. 325.; & de fructibus rerum hæreditatis post scientiam creditorum perceptis: n. 104. 105. p. 327.; & de debitis solutis post scientiam creditorum: n. 107.; & sufficit ad hoc, ut

possit suspicari, quòd hæreditas non sit solvendo: n. 108. 109. Non reddit autem iste hæres beneficiatus rationem de nominibus non exactis: n. 94. p. 326., nisi ejus culpâ inexigibilia fierent: n. 96., ubi n. 97. quando ejus culpâ ita facta dicantur; nec de pecunia, quæ paulò ante mortem defuncti penes eum erat: n. 100.; neque de mobilibus non solidæ materiæ: ibi n. 101. 102. p. 326.

Hæredes tutoris, vel alterius administratoris an, quandò, & quomodo? tr. 4. l. 1. c. 1. n. 34. p. 8. n. 38. p. 9. & c. 2. n. 68. 69. p. 26.; hæres sive testamentarius, sive legitimus, cæteris coheredibus, fideicommissariis, ac legatariis reddit: l. 1. c. 2. à n. 19. ad 22. p. 20. Hæres de fideicommissio gravatus: l. 7. c. 8. à n. 1. à p. 171.

Hospitalarius, & Orphanotrophus: tr. 4. l. 1. c. 2. n. 32. p. 22.

Institor præponenti: tr. 4. l. 7. c. 9. à n. 1. à p. 178.; & si plures in solidum sint præpositi absque distinctione, unusquisque in solidum rationem reddere cogitur: n. 21. p. 179.; & unus ex præponentibus præpositum cogere valet ad rationes præstandas: num. 24. p. 180.; & sic data ratione uni ex præponentibus, aliis amplius reddere non debet: n. 25. Quonam in tempore reddere rationem debeat institor? n. 31. p. 180.; qui quidem institor præponentem cogere valet, ut rationes accipiat: ibi n. 36. p. 180.

Judex, & Magistratus pro se, & suis officialibus: tr. 4. l. 1. c. 2. n. 55. p. 24.

Magister, seu Patronus Navigii: tr. 4. l. 7. c. 5. à n. 1. p. 137.

Maritus etiam de bonis, ac fructibus, quæ non administrat uti legitimus administrator: tr. 4. l. 1. c. 2. n. 15. 16. p. 19. l. 7. c. 3. n. 2. 3. p. 129.

Mater tutrix pro tempore, quo administravit: tr. 4. l. 1. c. 1. n. 100. p. 11. & c. 2. n. 6. p. 18.; nec excusatur pro tempore, quo stetit in Monasterio, si voluntariè ingressa fuit: dict. c. 1. n. 101.

ab 101. & dict. c. 2. n. 7. 8. p. 18 & seq.
Mercatores, & alii, qui gabellas sol-
vunt, rationes reddunt gabellario,
& Publicano de emptionibus, & ven-
ditionibus: tr. 4. l. 1. c. 2. n. 53. p. 24.

Minor ratione publicæ administratio-
nis: tr. 4. l. 1. c. 2. n. 64 p. 26.

Parochus Ecclesiæ patrono: tr. 4. l. 1.
c. 2. n. 37. 43. à p. 23.

Patruus, Avunculus, Amita, vel A-
vuncula: tr. 4. l. 1. c. 2. n. 13. p. 19; quod
procedit in omnibus consanguineis:
ibi n. 14.; & si non reddant, an eo-
rum hæredes de negotio ignari red-
dere constringantur? l. 1. c. 1. num. 31.
p. 8.

Pædagogus, seu Præceptor recipiens
pecunias patris ad alendum puerum:
tr. 4. l. 1. c. 2. n. 33 p. 22.; nisi ei certa pe-
cunia in singulis annis constituatur:
ibi n. 34 p. 22.

Pontifex maximus si administrator sit:
tr. 4. l. 1. c. 2. n. 60 p. 25.

Procurator, tam ad negotia, quam ad
judicia: tr. 4. l. 1. c. 2. n. 28. p. 21. l. 6. c. 2.
n. 4. 8. p. 12; & secundum formam
mandati: dict. l. 6. c. 2. n. 6. 7. p. 12.;
etiam si habeat mandatum à lege, &
quales hi procuratores sint? ibi n. 9.
10. p. 13.; & qui mandatum habet à
judice, vel ab homine erga dominum
ad damna, & interesse tenetur: n. 13.;
nisi mandantem de excessu certiorem
fecerit, & mandans sciens non recla-
maverit: n. 14.; de factis, vel non
factis illis, quæ in mandato verosi-
militer continentur, rationem reddit:
n. 34 p. 16, & ratio: n. 36.; similiter
de nominibus exigendis: n. 52. p. 17.;
de gestis, & non gestis: n. 53.; de iis,
quæ fecit clamdestinè mandato re-
vocato: n. 54.; etiam de administra-
tione facta per subditos procurato-
ris: n. 66. p. 18.; non tamen rationem
reddit, mandato, & ejus accepta-
tione non probatâ: n. 80. p. 19.; vel
administratione non probatâ: n. 86.
p. 20.; nec quando ratio remissa est:
n. 87.; nec de rebus ad se non per-

ventis, datis, & acceptis: n. 89.; nec
de rebus proprio nomine emptis, li-
cet cum domini pecuniâ; neque de
eorum fructibus cum eamentis pro-
prium fiat ex pecunia aliena em-
ptum: n. 90.; et si ex pecunia depo-
sita emptio fiat: n. 91.; & etiam in
dubio, nisi procuratorio, vel domi-
ni emat nomine: n. 92.; nec de lucris
ex domini pecuniâ nomine proprio
quæsitum: n. 93.; & hæres hæredita-
tem vendens excessivo pretio obftul-
titiam emptoris solum tenetur hære-
ditati de pretio justo correspondere;
non vero de ejus providentia acqui-
sitis tenetur creditoribus, aut lega-
tariis: l. 6. c. 2. n. 94 p. 21.

Promittens reddere rationem, reddere
constringitur, estò alias à reddendo
immunis effet: tr. 4. l. 1. c. 2. n. 54. p.
24

Provvisor, seu Receptor: tr. 4. l. 1. c. 2.
n. 45. p. 23.

Receptor: ibid.

Sequestrarius publicus, & privatus: tr.
4. l. 1. c. 2. n. 41. p. 23.

Servus administrans: tr. 4. l. 1. c. 2. n. 29.
p. 21.

Socius consocio administrans: tr. 4. l. 1.
c. 1. n. 44 p. 9 & c. 2. n. 25 p. 216. c. 4.
n. 1. 2. p. 40., ubi quod, tum univer-
salis, tum particularis societatis; &
etiam quando societas tacite contra-
hitur: dict. c. 4. n. 3.; librosquæ legi-
timè confectos ostendere obstringi-
tur: ibid. n. 4.; & ita ejus hæres, &
hujus hæres: n. 5.; si plures hæredes
socii sint, & apud unum libros esse
constiterit, hic solus exhibere co-
gendus est: n. 6.; & quandoquæ etiam
exhibere debet libros sui administra-
toris, & institutoris: n. 7. p. 41.; &, si
libros non exhibeat, ad interesse con-
demnatur; prout etiam exhibet mer-
cator, seu argentarius: ibid. num. 9.
p. 41.

Socius administrans per institores à se
deputatos sine approbatione aliorum
rationem cogitur reddere: tr. 4. l. 6.

c. 4 n. 28. p. 43; de gestis, & non gestis ab ipsis institutoribus: *ibi* n. 29. Pluribus in solidum societatem administrantibus, unusquisque eorum in solidum reddit, &, si pro parte divisa sociorum pacto, pro administrata tantum: n. 30; si promiscue pecunia ab arca communis accipiebatur, socius rationem reddit: n. 31; quid si socii omnes administravere eodem in loco, sed in diversis apothecis, aut in eadem pariformiter, & eodem exercitio? n. 32; quid si non pariformiter? n. 33. p. 44. Si socii diversas habuerint societas absque communicatione unius cum altera, utriusque societatis ratio diversa, ac separata reddenda est: *ibi* n. 34. 35. De nominibus debitorum socialium exactis ratio reddi debet, & debitum sociale solvens, recte solvit: *ibi* n. 39. p. 44.

Socio socii quandò reddi debeat ratio? *tr. 4. l. 7. c. 9. n. 48. p. 182.* Alia de sociorum rationibus paulò infrà dabis in *tit. seq. vers. Si socius à socio, & vers. Pariliter socius p.*

Syndicus Universitati: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 51. p. 24.*

Thesaurarii: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 39. p. 23.*; qui quidem nec à Rege liberantur, si plenè non reddiderint: *ibi* n. 40. p. 23.

Tutores, & curatores, ut jam suprà diximus hoc eodem verb. vers. *Administratores quilibet p. 364.*; Nec non tutor, seu curator tanquam Casalis caput alicujus hæreditatis, rationes nomine pupilli, seu minoris reddit cæteris cohæredibus, legatariis, & creditoribus: *tr. 4. l. 5. c. 10. n. 1. p. 391.*; ad quod ante omnia inventarium solemniter factum edere constringitur: *ibi n. 2.*; alias contrà ipsum juratur: n. 3.; nisi inventarii defectus per alias supplet probations: *ibid. n. 4. p. 391.* Tutor tenetur reddere rationes, & ejus hæredes de creditoribus exactis: *tr. 9. q. 18. n. 31. p. 84.*

Vicarius Ecclesiæ Patrono, etiam de rebus temporalibus: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 37. 43. à p. 23.*

Visitatores: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 36. p. 22.*

Usufructuarius proprietario: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 49. p. 24.*

Uxor, rémanens pro dote in retentione bonorum mariti, creditoribus, & aliis rationem reddit: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 17. p. 20. l. 7. c. 4. à n. 1. p. 130.*; & pariter rémanens in capite Casalis: *dict. c. 2. n. 18. p. 20.*

Denique omnes quocumque modo aliena bona administrantes: *tr. 4. l. 1. c. 1. n. 103. p. 11.*

Qui non teneantur rationes reddere?

Administrator rei, quæ neque redditus, neque expensas habet: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 83. p. 28.*; sicut & administrans rem domini, cui non expedit, quod inventaria, librè rationum conficiantur: *ibi n. 84.*; prout etiam de acquisitis per usuras, latrocinia, aut similia à jure prohibita: n. 100. p. 30; nec non si non probetur administratio, vel saltem obligatio administrandi: n. 98. p. 30.; & similiter quando ex facto sui adversarii reddere nequit: l. 1. c. 5. n. 22. 23. p. 50.; & quando suo arbitrio, & absque præcisa obligatione, & deputatione administravit: *ibid. n. 25. p. 50.*

Bona fide possidens per quadraginta annos rem sine solutione oneris: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 96. p. 29.*

Fidejussor tutelæ si non administrasse probetur: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 85. p. 28.*

Filius administrans paterna, maternæ bona, an, & quandò teneatur? *tr. 4. l. 5. c. 12. à n. 1. p. 104.*

Ille, qui non tenetur inventarium confiscare: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 90. p. 29.*

Mandatarius, Factor, Commissarius, aut Institor rationem præstare non cogitur, nisi eum deputanti, neque ab alio cogi potest, neque alium cogere ad recipiendum: *tr. 4. l. 4. c. 1. n. 29.*

29. p. 232.; nec dominus administrationis agere potest contrà administratores sine mandato principalis: *ibi n. 30 p. 233.*

Possidens jure antichréeos: *tr. 4. l. 1. c. 22. n. 89. p. 28.*

Licet Ecclesiasticus in possessione sit assumendi rationes capellarum, Provisor eum privare potest dictâ possessione, &c., si Ecclesiasticus procedat, ad Coronam recursus patet: *tr. 4. l. 1. c. 4. n. 49. p. 43.*; sed sicut Provisor nequit cogere administratores reddere rationem extrâ locum, ubi capellæ sitæ sunt, ita isti non tenentur ire ad eas reddendas extrâ capellarum locum: *ibid. n. 50. p. 49.*

Petitio rationis dilata post mortem administratoris, & illius primi hæreditis, injusta est: *tr. 4. l. 6. c. 2. n. 88. p. 21.*

Procurator in rem propriam rationes non reddit: *tr. 4. l. 6. c. 2. num. 116. p. 24.*

Ratione semel redditâ denuò reddenda num sit? *tr. 4. l. 1. c. 1. n. 33. p. 8.*

Quomodo redditio rationis remissa probetur? *tr. 4. l. 1. c. 1. num. 11. p. 7.*; & quid juris tunc? *l. 1. c. 2. n. 91. p. 29.*

Ille, in quo cessat causa ob quam rationum redditio introducta fuit: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 86 p. 28.*; & idem ubi sunt nulla reliqua, neque aliquid restituendum: *ibid. n. 87. p. 28.*

Si socius à socio rationes petat, poterit opponere exceptionem non ad implementi pro parte sua: *tr. 4. l. 1. c. 5. n. 17. 18. 19. 24. à p. 49.*; & quod petens priùs offerat rationes eorum, quæ administravit: *l. 6. c. 4. n. 91. p. 50.*; aliás non cogitur rationem reddere; sicut etiam non de interesse interesse, neque de usuris usurarum: *ibid. n. 92.*; nisi mora interveniat, & interim cum pecunia interesse lucrcessantis acquirat: *n. 93.*; idem de procuratore, & depositario dicendum: *n. 95.*; si à principio partes damnum, & lucrum diviserunt in

partes, tunc juxta conventionem ratio reddenda: *n. 96.*; de acquisitis ex societate ad actus illicitos contracta ratio non redditur: *ibid. n. 98. p. 51.*

Pariliter socius rationem reddere non adstringitur, quin societas probetur: *tr. 4. l. 6. c. 4. n. 73. p. 48.*; nec quando præscriptione, remissione, aliove modo liberatus est: *ibid. n. 74.*; nec de acquisitis societate finita, & ab eâ non provenientibus: *n. 75. 76.*; nec de contractis nomine proprio celebratis: *n. 79.* nec quando sumus in dubio, & ex conjecturis societas non colligitur: *n. 80.*, nec de iis, quæ ad societatem non spectant, nisi utilitas negotii in societatem versa sit: *n. 82.*; nec de facto consocii societate finita, nisi societas quò ad incepta durare censeatur: *n. 83.*; nec de acquisitis ex altera societate: *n. 86.*; nec de gestis post finitam societatem: *n. 87*; neque tandem sociostenetur reddere contrà stylum mercatorum: *n. 89. p. 50.* Alia jam tetigimus paulò supra in tit. *Qui rationes teneantur reddere?* vers. *Socius. p. 367.*

Syndicus liberatur itidem rationem reddere, si jam reddidit, & liberationem obtinuit, quæ non appetet: *tr. 4. l. 1. c. 1. n. 7. p. 7.*, ubi *n. 8.* de liberatione tutoris.

Tutores, & curatores numnè? Se se offerre non tenentur, sed à judice compellendi: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 92. p. 29.*; è contrà administrator etiam non requitus tenetur: *ibid. n. 93.*; aliás ad interesse obstringitur: *n. 94.*; verumtamen tutores, & curatores de gestis, & non gestis ab antecessoribus rationem reddere non obstringuntur, nisi in petenda ratione ab antecessoribus negligentes fuerint: *n. 95. p. 29.* Neque etiam tutores rationes præstant, quando redditus, & fructus bonorum pupilli pro alimentis taxati sunt: *ibid. n. 97. p. 29.*

Usufructuarius de fructibus, quos loco alimentorum percepit, vel jure

antichrēeos: tr. 4. l. 1. c. 2. n. 88. 89. p. 28.

An, & quandō rationes peti possint?

Quò ad tutelam, vel curam scies, quòd de jure communi antequām finiretur, nullatenus: tr. 4. l. 1. c. 6. n. 1. 2. 3. p. 57.; quamvis tutori tanquām suspe-cto curator adjungeretur: ibi n. 4. De jure autem regio aliter; nam si sunt tutores, aut curatores dativi, de biennio in biennium; si sunt testamen-tarii, & legitimi, de quadriennio in quadriennium: n. 7. 8; nisi aliquod inconveniens emergat, propter quod rationes citius petere conveniat: ibid. n. 9. p. 58.

Quò ad administrationem, nisi finita sit, nullus administrator rationem præstare tenet: tr. 4. l. 1. c. 6. n. 5. p. 57. l. 6. c. 4. n. 25. p. 42.; præterquām si administrator, tutor, curator bona stabi-lia societatis, minoris, pupilli ven-dere intenderit: dict. c. 6. n. 15. p. 57.; sicut etiam mater tutrix antequām ad secundas convolet nuptias: dict. n. 15. Et prædictis in casibus non so-lum præstandæ sunt rationes parte petente, sed etiam judice ex officio decernente; aliàs de suo tenet: dict. c. 6. n. 16. p. 58. Verùm enim verò ra-tiones per modum *de balanço* peti queunt ante finitam administra-tionem: l. 6. c. 4. n. 26. p. 43.

Quò ad societatem tenebis, quòd so-cius à socio rationes rite expostulat, ubiprimum finita fuerit societas: tr. 4. l. 1. c. 6. n. 20. p. 59.

Quò ad judicem animadvertes, quòd in culpa ad casum ordinata est judex, qui debito tempore in exigendis rationibus negligens fuerit: tr. 4. l. 1. c. 6. n. 17. p. 58.

Rationes certo tempore debentes red-dere, si non reddant, sunt in mora: tr. 4. l. 1. c. 2. n. 61. p. 25.

Et tandem in quo tempore rationes re-gulariter exigi possint? tr. 4. l. 1. c. 1. n. 57. 122. p. 10. & p. 12.

Quibus, & adversus quos actio de ra-tionibus distractabendis, seu redden-dis competat?

Ei, cuius bona per alium administrata fuére: tr. 4. l. 1. c. 2. n. 4. p. 18. Pupillo, & adulto adversus tutores, & cura-tores: ibi n. 1. p. 18.; eorum hæredi-bus de eo, quod, vivo pupillo, seu adulto, ablatum est: n. 2.; & judex etiam ex officio tutores, & curato-res ad rationes obligare obstringitur, aliàs omne damnum de suo solvit: l. 1. c. 5. n. 9. 10. p. 48. Omnis ille, cuius interest, quòd rationes reddantur, postulare valet, ut ei sumantur: dict. c. 5. n. 1. 2. p. 48. c. 6. n. 19. p. 58. l. 4. c. 1. n. 28. p. 233. l. 5. c. 6. n. 50. 51. p. 358.; adeò, ut poscit cogere eum, cui præstandæ sunt, ut eas sumat: dict. c. 5. n. 3. p. 48. Pubes pubertati proximus, vel minor, ut à suis tutoribus, & cu-ratoribus rationes exigantur, petere queunt: ibid. n. 4.; ad quod etiam quilibet de populo admittendus est sine mandato: ibi n. 5. 6.; & cuilibet de populo petenti rationum copia dan-da est, ut erroribus in eâ contentis animadvertere possit: ibi n. 7.; modò non sit inimicus capitalis: n. 8. p. 8. Minor, ubiprimum à potestate tu-toris, vel curatoris exit, ab eo ra-tiones petere valet: l. 1. c. 5. n. 21. p. 50. Sic itidem tutor unus ab altero, cuius factum præstare tenet, ratio-nes exigere potest, prout est hono-rarius tutor: l. 1. c. 5. n. 13. p. 49.; ho-norarius enim tutor, cùm sit obser-vator, atque custos, tenetur, ut talis, vigilare: ibi n. 14; sed univer-salis administrationis rationem petere nequit: n. 15. Si plures tutores ger-unt, nulli eorum in contutorem a-ctio pupilli nomine datur; suspeçtus verò à contutore valet, & debet ra-tionis redditionem postulare: n. 16. p. 49.